
UCHWAŁA NR XIV/136/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2024 r. poz 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769) Rada 
Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 13 marca 2025 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 14 marca 
2025 r. ) wniesionej przez (anonimizacja przetwarzanych danych osobowych zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) zam. 
w Ostrowi Mazowieckiej, Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2.  

 Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.   

§ 3.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka do przekazania 
skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0DA684-8E94-4602-898F-8E07EEA17C44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/136/2025 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 marca 2025 r. Wojewoda  Mazowiecki pismem WK-III.1411.29.2025.KP przekazał, 
według właściwości, Radzie Miasta Ostrów Mazowiecka skargę na działania Burmistrza Miasta 
w zakresie braku usunięcia przeszkody spływu wody z ulicy Wróblewskiego co powoduje 
zalewanie działki, której Skarżący jest właścicielem. 

Zgodnie z § 72 ust. 3 Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr LIV/469/2024 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka ( Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15059) Przewodniczący 
Rady Miasta przekazał skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2025 r. dokonała wstępnej 
analizy korespondencji zawierającej skargę po czym wystąpiła do  Burmistrza Miasta  
o przedstawienie informacji na temat stanu faktycznego, podjętych działań i możliwości 
załatwienia podnoszonej przez Skarżącego sprawy. 

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka pismem IPŚ.7021.43.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
przedstawił informację na temat korespondencji Skarżącego z Urzędem Miasta Ostrów 
Mazowiecka oraz na temat podjętych działań mających na celu rozwiązania  podnoszonego 
w skardze problemu. 

Z wyżej wymienionego pisma Burmistrza Miasta wynika, że pierwsze zgłoszenia problemu 
zalewania posesji zostały dokonane przez Skarżącego za pośrednictwem poczty elektronicznej 
email z dnia 25.08.2017 r., 29.08.2017 r., 11.09.2017 r.. po wizji lokalnej zostało zlecone 
„profilowanie ulicy umożliwiające odpływ nadmiaru wody w kierunku ul. Sztarka. Jednocześnie 
właściciel został poinformowany o rozważaniu budowy ulicy, aby zapobiec problemom zalewania 
posesji w przyszłości.” 

Kolejnym pismem była skarga, na to że działania podjęte przez  Urząd Miasta nie przynoszą 
oczekiwanego rezultatu i przedmiotowa posesja jest nadal zalewana. Ówczesna „Komisja 
Rewizyjna Rady Miasta przedstawiła konieczność wybudowania wskazanej drogi wraz 
z kanalizacją deszczową i sanitarną. Termin realizacji inwestycji był brany pod uwagę przy 
tworzeniu budżetu w 2018 roku. Do czasu budowy ulicy droga była sukcesywnie profilowana, 
nawożona kruszywem, aby uniemożliwić spływ nadmiaru ilości wody na przedmiotową działkę.  

Do Urzędu Miasta w dniu 12.10.2021 r. ponownie wpłynęło pismo z prośbą o wyznaczenie 
terminu budowy drogi lub o przywrócenie ulicy do stanu pierwotnego. W odpowiedzi właściciel 
został poinformowany o kolejności wykonywanych prac zgodnie z posiadaną dokumentacją 
projektową. Do tego czasu wskazana ulica była równana i uzupełniana kruszywem, aby poprawić 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.  

Pomimo wykonywania wyżej wskazanych prac drogowych (anonimizacja przetwarzanych 
danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1781) w dniu 20.10.2021 r. złożył skargę do Rady Miasta o interwencję w sprawie 
usunięcia wygórowania części ul. A. Wróblewskiego i nadania jej naturalnego spadku. Pracownicy 
zgłosili wykonanie ww. prac Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Właściciel działki został również 
poinformowany o uwzględnieniu wykonania dokumentacji projektowej i kosztorysowej na budowę 
ulicy w budżecie na lata 2022 i 2023. 

 W dniu 13 grudnia 2024 r. do Burmistrza Miasta wpłynęła petycja o przywrócenie pierwotnego 
poziomu drogi ul. A. Wróblewskiego przy opisywanej posesji. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej 
przez pracowników zlecono ponownie wykonanie prac przywrócenia pierwotnego poziomu drogi. 
Należy również wskazać, iż Miasto w dniu 27.06.2023 r. otrzymało ostateczną decyzję 
o pozwoleniu na budowę drogi ul. Sztarka i A. Wróblewskiego w Ostrowi Mazowieckiej wraz 
z systemem odprowadzenia wód deszczowych do kanalizacji deszczowej. Aktualnie trwają prace 
nad uzyskaniem zewnętrznych środków finansowych, aby zrealizować inwestycję.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0DA684-8E94-4602-898F-8E07EEA17C44. Podpisany Strona 1



W dniu 22 maja 2025 r.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła wizję lokalną na ul. 
Wróblewskiego. W wizji wzięli udział Skarżący oraz przedstawiciele Urzędu Miasta Ostrów 
Mazowiecka  oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. W wyniku przeprowadzonej  wizji 
Komisja zwróciła się do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka o przedstawienie możliwości 
rozwiązania problemu zalewania działki Skarżącego. W odpowiedzi na wyżej wymienione 
wystąpienie Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka pismem IPŚ.7021.43.2025 z dnia 10 lipca 
2025 r. poinformował, że „…będą podejmowane środki mające poprawić komfort życia w tej 
okolicy. Zgodnie ze zgłoszoną przez mieszkańca sytuacją, zaplanowaliśmy wykonanie studni 
chłonnych, które będą miały na celu odprowadzenie nadmiaru wód opadowych i tymczasowe 
rozwiązanie problemu zalewania działki. Studnie chłonne będą stanowiły część całościowego 
projektu, a ich wykonanie w tej chwili będzie uzupełnieniem rozwiązań, które zostaną 
zastosowane podczas budowy drogi. Dzięki temu mamy nadzieję, że do tego czasu trudności 
związane z zalewaniem przedmiotowej działki zostaną znacznie złagodzone, a ostateczne 
rozwiązanie, uwzględniające całość infrastruktury drogowej, rozwiąże sprawę na stałe.” 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 
niewłaściwego postępowania Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka w podnoszonej przez 
Skarżącego sprawie. W ostatnich latach wykonano dokumentację projektową na realizację ul. 
Wróblewskiego. Od 2023 r. Miasto posiada ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę drogi ul. 
Sztarka i A. Wróblewskiego w Ostrowi Mazowieckiej  wraz z systemem odprowadzenia wód 
deszczowych do kanalizacji deszczowej. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe 
budżetu miasta, władze miasta podejmują działania w kierunku pozyskania środków 
zewnętrznych  na realizację ww. zadania. Obecnie zaplanowano wykonanie studni chłonnych, 
które będą miały na celu odprowadzenie nadmiaru wód opadowych i tymczasowe rozwiązanie 
problemu zalewania działki. Studnie chłonne będą stanowiły część całościowego projektu, a ich 
wykonanie w tej chwili będzie uzupełnieniem rozwiązań, które zostaną zastosowane podczas 
budowy drogi. 

W opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji skarga jest bezzasadna. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miasta Ostrów Mazowiecka stwierdza, że skarga jest 
bezzasadna. 

Postępowanie skargowe ma charakter jednoinstancyjny i zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi kończy postępowanie skargowe. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpoznania, została uznana za 
bezzasadną i jej bezprzedmiotowość wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0DA684-8E94-4602-898F-8E07EEA17C44. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/136/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



